
OBSAH

▲ 64 Dědeček 
je showman
Básně a texty písní Jana Vodňanského 
jsou plné slovních hříček, legrácek, 
paradoxů a absurdních point. Stejně 
jako jeho život. S šarmem showmana, 
který nikdy nepoznal trému, líčí doktor 
filozofie tvrdý výslech v Bartoloměj ské 
i okolnosti své emigrace na Slovensko.

M8 Válka tajných služeb
Smrtelná otrava bývalého ruského agenta 

Sergeje Skřípala a jeho dcery v Británii 
rozpoutala diplomatickou válku. Poprvé 

od druhé světové války byla totiž v ulicích 
Evropy použita nervová látka. Co si o aféře 

myslí expert na tajné služby a boj agentů, 
spisovatel Karel Pacner?

46 S jedním kufrem 
kolem světa
V září minulého roku si řekli, že si splní 
sen. Ondřej a Kamila Šiklovi prodali 
firmu, sbalili kufr, svého rok a půl 
starého syna Elliota a vyrazili poznávat 
svět. Dnes se česká rodina, která si říká v 
The Sikls, skoro živí sdílením fotek 
z různých koutů světa. Je takový život 
opravdu splněným snem?

▼ 58 Do mužů se ještě vcítit neumím
Do českého literárního světa vtrhla silou vichřice.
Její kniha Hana se záhy stala bestsellerem, byť svoji 
hrdinku nechá čelit holokaustu a tyfové epidemii. Alena 
Mornštajnová je důkazem, že nikdy není pozdě. Kdy se 
rozhodla, že se bude živit psaním?

▲ 52 Na silnici se pořád učím
Cyklista Zdeněk Štybar patří ke generaci českých jezdců, která 
se naplno prosazuje v nejvyšších patrech profesionální silniční 
cyklistiky. Jak to funguje v belgickém týmu, ve kterém působí? 
A proč na manželku mluví vlámsky?


